ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИ-

ТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЛИПЕЦКОЙ

ОБЛАСТИ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Протокол

от   28.11.2019г.          №4

Заседание учебно-методического объединения по вопросам образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в системе ре-

гионального УМО по общему образованию Липецкой области на 2019г.

Председатель: Вишнякова Е.А., зав. кафедрой специальной педагогики и со-

циальной работы ГАУ ДПО ЛО ИРО

Секретарь: Воронина Л.С.,  председатель Ассоциации учителей-

дефектологов, учителей-логопедов Липецкой области.

Присутствовало: 9 человек

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы за 2019г., планирование деятельности на 2020г.

2. Приоритетные направления методического обеспечения и сопровождения

образовательного процесса в ОО, реализующих инклюзивную практику.

3. Обсуждение актуальных вопросов.

Слушали:

1. Вишнякову Е.А., об итогах работы  регионального УМО за 2019г. (в

соответствии с планом), о проекте плана работы УМО на 2020г.

2. Воронину Л.С., о вариантах методической поддержки деятельности пе-

дагогов ОО по реализации ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и

ФГОС ОО с УО, с привлечением опыта работы членов Ассоциации ло-

гопедов-дефектологов ЛО, проведении семинаров, вебинаров, стажи-

ровок план на 2020г.

3. Вишнякову Е.А., о мероприятиях кафедры на 2020г.

Постановили:

1.Включать в план работы изучение опыта работы претендентов на получе-

ние статуса инновационной площадки ИРО и РИП.

2. Участие в общественной экспертизе «Выставки инновационных практик

инновационных площадок ГАУДПО ЛО «ИРО».

Решение:

1. Единогласное решение о принятии плана работы УМО за основу на

2020г.

2. Оказание методической поддержки членами УМО мероприятий, про-

водимых кафедрой специальной педагогики и социальной работы ГАУ

ДПО ЛО ИРО, а также при подготовке методических пособий и реко-

мендаций. Взаимосвязь с Советом Ассоциации учителей-дефектологов,

учителей-логопедов Липецкой области, членами УМО по вопросам об-

разования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

Председатель:                                                                             Вишнякова Е.А.